


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 
 

ПРИКАЗ                                      
 

22.03.2023                                                                                     № 193 – О  

 

О результатах защиты итоговых  

индивидуальных проектов выпускниками 

средней школы 2022-2023 учебного года 

     

На основании приказа директора школы от 17.03.2023 №  №179-О «О защите 

итоговых индивидуальных проектов обучающимися 11а класса», в соответствии с 

Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413, 

Положения об итоговом индивидуальном проекте обучающихся, утвержденного 

приказом от 31.08.2020 № 335-О, в целях реализации основной образовательной 

программы среднего общего образования, оценки уровня достижения 

метапредметных результатов обучающимися 11а класса 22.03.2023 года проведена 

процедура защиты итоговых индивидуальных проектов обучающимися 11а  класса.  

На основании протоколов экспертных комиссий по защите итоговых 

индивидуальных проектов от 22 марта 2023 года 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить результаты защиты итоговых индивидуальных проектов 

обучающимися 11а класса. (Приложение 1).  

2. Объявить благодарность педагогам-руководителям итоговых индивидуальных 

проектов обучающихся 11-х классов: Е.Л. Байдиной, А.А. Никушиной, Л.П. 

Поночовной, И.С. Сидоренко. 

3. С.В. Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической работы), 

обсудить результаты защиты проектов на методическом совете. 



4. Н.Д. Анискиной, классному руководителю 11а класса: 

4.1.  ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

результатами защиты проектов в срок до 01.04.2023; 

4.2. внести данные результаты отдельной графой в личные дела обучающихся 

(ИИП защита/отметка). 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на С.В. Пинигину, заместителя 

директора (по направлению методической работы), Н.Д. Анискину, классного 

руководителя 11а класса.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Г.А. Панченко, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы). 

 

Директор МБОУ СОШ № 4      Е.В. Харитонова 

 

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина  _______________ «____»___________________ 2023 г. 

Г.А. Панченко  _______________ «____»___________________ 2023 г. 

Н.Д. Анискина  _______________ «____»___________________ 2023 г. 

Е.Л. Байдина  _______________ «____»___________________ 2023 г. 

Л.П. Поночовная  _______________ «____»___________________ 2023 г.  

И.С. Сидоренко  _______________ «____»___________________ 2023 г. 

А.А. Никушина  _______________ «____»___________________ 2023 г. 

М.В. Коновалова  _______________  «____»___________________ 2023 г.  



Приложение 1 

к приказу № 193– О 

от 22.03.2023 

Результаты защиты итоговых индивидуальных проектов обучающимися 11 а класса 

 

Дата защиты индивидуального итогового проекта   22.03.2023   
 

№ ФИО  

 

Тема индивидуального итогового 

проекта 

Способность к 

самостоятельному 

приобретению 

знаний и решению 

проблем, макс. 8 б 

Знание 

предмета, 

макс. 6 

баллов 

Сформированн

ость 

регулятивных 

действий, макс. 

6 б. 

Сформирован

ность 

коммуникати

вных 

действий,  

макс. 4б. 

И
т
о
г
о
 (

м
ак

си
м

у
м

 2
4
 б

ал
л
а)

 

О
т
м

ет
к

а
 

П
о
и

ск
, 

о
тб

о
р

, 
и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

и
  

А
к
ту

ал
ь
н

о
ст

ь
 т

ем
ы

  
  
  
  
 п

р
о
ек

та
  
 

Л
и

ч
н

ая
 

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

.,
 

тв
о
р
ч

ес
к
и

й
 п

о
д

х
о
д

  

П
о
л
ез

н
о
ст

ь
 

и
 

в
о
ст

р
еб

о
в
ан

н
о
ст

ь 
п

р
о
д

у
к
та

 

Г
л
у
б

и
н

а 
р
ас

к
р
ы

ти
я
 т

ем
ы

  

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

 
н

аг
л
я
д

н
о
ст

и
 

О
тс

у
тс

тв
и

е 
о
ш

и
б

о
к
 в

 и
зл

о
ж

ен
и

и
 

п
р
ед

м
ет

н
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
тр

еб
о
в
ан

и
я
м

 
к
 

о
ф

о
р
м

л
ен

и
ю

 п
р
о
ек

та
  

Л
о
ги

к
а 

и
зл

о
ж

ен
и

я
 д

о
к
л
ад

а 

О
р
и

ги
н

ал
ьн

о
ст

ь
 

п
р
ед

ст
ав

л
ен

и
я
 

п
р
о
д

у
к
та

 

О
р
ат

о
р
ск

и
е 

н
ав

ы
к
и

 
п

р
и

 
и

зл
о
ж

ен
и

и
 д

о
к
л
ад

а 

У
м

ен
и

е 
о
тв

еч
ат

ь
 

н
а 

в
о
п

р
о
сы

, 
за

щ
и

щ
ат

ь
 т

о
ч

к
у
 з

р
ен

и
я
 

1.  Аллабердиева 
Шохзодабону 

«Налоговые вычеты: что и как 
вернуть?» 

1 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 19 4 

2.  Байбекова 

Эллада 

«Влияние современной литературы 

на восприятие мира подростком» 

1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 17 4 

3.  Елистратов 

Данил 

«Интернет-трейдинг на фондовом 

рынке» 

1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 2 1 13 3 

4.  Жигулёв  «Техника рисования картин по 1 1 2 1 1 2 1 0 1 2 1 2 15 3 



Илья номерам» 

5.  Зармаева  

Тахмина 

 

«Симметрия и асимметрия  

лица» 

2 2 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 20 4 

6.  Ишмухаметова 

Вилена 

«Формула выбора профессии» 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 20 4 

7.  Ларин  

Дмитрий 

«Сущность предпринимательской 

деятельности и его влияние на 

социально-экономические черты 

общества» 

1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 13 3 

8.  Мамаева  
Луиза 

«Отсутствие стимула к обучению 
среди учеников младших классов». 

2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 17 4 

9.  Попова  

Елизавета 

«Преступления против  

личности» 

2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 19 4 

10.  Савельева  
Елизавета 

«Кляксография как техника 
рисования» 

1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 0 14 3 

11.  Трифонова  

Кира 

«Скулшутинг: что побуждает 

школьников устраивать бойню и как 

это предупредить?» 

2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 22 5 

12.  Турсункулова 

Рухшона 

«Важность карьерного роста» 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 18 4 

13.  Умаров  
Тимур 

«Влияние творчества на духовное 
состояние человека» 

1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 3 

14.  Хизириев  
Башир 

«Теория монтажа в киноискусстве». 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 18 4 

 













Илья Удавихин

ZZUU9Z0M


	6. № 193-О от 22.03.2023 О результатах защиты итоговых проектов (11 классы)
	6. Всероссийский экономический диктант 2024
	6. Сертификат участника Всероссийский экономический диктант
	6. Сертификат участника слëта актива Движентя Первых
	6.Движение Первых
	6.Слет актива Движение первых
	6.Урок цифры

